Untuk applicative theory, digunakan teori fath dan Sadz Adz-Dzari'ah akan

dipaparkan sepintas di bawah ini.

Dzariah ( الدريعـة ) artinya jalan menuju kepada sesuatu. Definisi dzari’ah

adalah sesuatu yang membawa pada jalan yang dilarang dan mengandung

mudharat. Ibn Qayyim al-Jauziyah (691-751 H/ 1292-1350 M/ahli fiqh Hanbali),

mengatakan bahwa definisi dzari’ah adalah sesuatu yang dilarang saja tidak tepat,

yakni ada tujuan yang dianjurkan. Dzari’ah sifatnya umum dan mengandung 2

pengertian, yakni yang dilarang disebut sadd aldzari’ah dan yang meski

dilaksanakan, disebut fath al-dzariah24.